PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.
	2013 г.
	№
	524

О внесении изменений в постановление  от 15.04.2011 № 454
В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Мой спортивный и школьный двор» на 2011-2013 годы, на основании протокола заседания комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 07.03.2013 г руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в приложение к постановлению администрации города Канска от 15.04.2011 №454 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Мой спортивный и школьный двор» на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
в строке  «исполнители мероприятий программы» слова «муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 19» - исключить;
в строке «целевые индикаторы» цифру «10» заменить на цифру «8»;
в строке «объемы и источники финансирования» цифру «1518,139» заменить на цифру «918,139», в строке в 2013 году цифру «600,00» заменить на «0».
1.2 В разделе II «Разделы программы» подраздел 4 «Организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения» изложить в новой редакции:

«Реализацию программы осуществляют исполнители программных мероприятий.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» определяет промежуточные результаты и производят оценку реализации программы в целом. Направляют в отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений  администрации города Канска, а также в муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска»:

- ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом -  информацию об исполнении целевой программы;

- до 1 марта очередного финансового года – отчет об исполнении целевой программы о ходе выполнении программных мероприятий и использовании бюджетных средств;

- до 1 марта очередного финансового года – ежегодный доклад об исполнении целевой программы с оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования и выполнения за весь период реализации программы и по планируемым мероприятиям на очередной финансовый год.

Контроль за ходом реализации программы и целевым использованием средств возлагается на муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска».
1.3. В разделе II «Разделы программы» подраздел 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4 В разделе II «Разделы программы» в подразделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий» пункт «Основные показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции

«

	Наименование  показателей
	Ед.изм.
	2010г
	Планируемый период

	2011г
	2012г
	2013г

	Количество современных спортивных дворов для массовых занятий физической культурой, спортом и туризмом на базе общеобразовательных учреждений
	ед.
	7
	8
	8
	8

	Ежегодная пропускная способность спортивных дворов общеобразовательных учреждений
	чел.
	18470
	18928
	18928
	18928

	Для школьников, занимающихся физической культурой, спортом по отношению к общему количеству детей школьного возраста
	проц/чел.
	30/2682
	35/3154
	40/3614
	40/3614

	Численность школьников, участвующих в школьных, городских, зональных турнирах, соревнованиях
	чел.
	4283
	4986
	5481
	5481

     »

2.   Главному специалисту по работе со средствами массой информации Отдела культуры администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее            постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канск в сети Интернет.

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и на заместителя Главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.
4.   Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                                                    Н.Н. Качан
                                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                              к постановлению администрации города Канска

                                                                                                                      от 28.10  2011г.   № 2061

5. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий
	Исполнители программы
	Объемы финансирования,  тыс.рублей

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	Выполнение ремонтно-строительных работ по устройству спортивного двора общеобразовательного учреждения
	2011-2013 годы
	Создание универсальной спортивной площадки для полноценного отдыха и занятий спортом учащихся
	Создание условий для массовых занятий физической культурой, спортом детей и подростков города. Охват детей, занимающихся физической культурой и спортом возрастет до 40 % (от общего количества детей школьного возраста)
	МОУ СОШ
 № 3
	318,139

	318,139
	0
	0

	МАОУ Лицей  № 1 г. Канска
	600,00
	0
	600,00
	0

	-
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	918,139
	318,139
	600,00
	0

Начальник МКУ УО администрации г Канска                                                                          А.П. Панов
PAGE